
BOSNA I HERCEGOVINA 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ 

SKUPŠTINA 

BRČKO DISTRIKTA BiH  

СКУПШТИНА 

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
 

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516
 

 

 

 
Na osnovu člana 22 Statuta Brčko distrikta Bosne i  Hercegovine – prečišćeni tekst 

(„Službeni glasnik  Brčko  distrikta  BiH“,  broj  2/10),  člana  7  stava  2  Zakona  o  porezu  na 

nekretnine Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, brojevi: 27/07, 41/07 i 

52/18), člana 64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta 

BiH“, brojevi  54/18  –  prečišćeni  tekst,  17/20  i  24/20) i  Prijedloga  odluke Vlade Brčko distrikta 

BiH, broj predmeta: 02-000197/23, broj akta: 01.11-0323SR-002/23 od 8. 11. 2023. godine, 

Skupština  Brčko  distrikta  BiH,  na 17. vanrednoj  sjednici  održanoj  23. decembra 2023. godine, 

donosi  

 

  
O D L U K U 

 

O VISINI STOPE POREZA NA NEKRETNINE 
U BRČKO DISTRIKTU BOSNE I HERCEGOVINE  ZA 2024. GODINU 

  
Član 1 

(Predmet) 
Ovom odlukom utvrđuje se visina stope poreza na nekretnine u Brčko distriktu Bosne i Hercegovine 

za 2024. godinu. 
 

Član 2 
(Visina stope poreza) 

Visina stope poreza na nekretnine u Brčko distriktu Bosne i Hercegovine za 2024. godinu iznosi 

0,05 % (slovima: nula zarez nula pet posto) na poreznu osnovicu. 
     

Član 3 
 (Stupanje na snagu i primjena odluke) 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom glasniku Brčko distrikta 

Bosne i Hercegovine, a primjenjuje se od 1. 1. 2024. godine. 

 
 

Broj: 01-02-7309/23 
Brčko, 23. 12. 2023. godine 
                                                                                                      PREDSJEDNIK  
                                                                              SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH 

Mr. sci. Siniša Milić 


